Код

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	Форма по ОКУД
	0301026

	города Ростова-на-Дону «Школа № 5»

	по ОКПО
	40503550

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	195
	22.10.2020

	О временной реализации общеобразовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных технологий

На основании Справки о результатах исследования  (Анализ № 150255 от 19.10.2020) биоматериала обучающейся 4 «В» класса Ордынской Я.В., в соответствии с Порядком реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий в МАОУ «Школа № 5», в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции
 п р и к а з ы в а ю  :
1.Организовать в 4 «В» классе МАОУ «Школа № 5» г. Ростова-на-Дону временную реализацию основной образовательной программы начального общего образования, программ внеурочной деятельности с применением электронного обучения и   дистанционных технологий с 23.10.2020 г. по 30.10.2020 включительно.
2. Классному руководителю Мацоян Е.А.  информировать обучающихся 4 «в» класса и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий в течение дня  22.10.2020 г.
3. Утвердить расписание онлайн уроков с обучающимися 4 «в» класса (Приложение 1).
4. Классному руководителю Мацоян Е.А.:
4.1.  организовать точку для проведения онлайн уроков в  кабинете 206 с 23.10.2020 по 30.10.2020 включительно (ноутбук с подключением к сети Интернет, с установленным программным обеспечением для проведения онлайн занятий-платформа Zoom).
4.2. онлайн уроки проводить строго в соответствии с требованиями СанПин.
5. Учителям Тырон В.В. (музыка), Новичковой А.Н. (английский язык), Болобан Э.В. (ИЗО) подготовить 1 оцениваемое творческое задание для обучающихся 4 «В» класса на период временной реализации основной образовательной программы начального общего образования с применением электронного обучения и   дистанционных технологий (с 23.10.2020 г. по 30.10.2020 включительно).

6. Учителю физической культуры Ивановой И.Г. разработать для обучающихся 4 «В» класса план самостоятельной работы на период временной реализации основной образовательной программы начального общего образования для закрепления и совершенствования умений и навыков физической подготовки, изученных на уроках физической культуры в 1 четверти 2020-2021 учебного года.
7. Заместителю директора по АХР Васильчуку И.Ю. организовать дезинфекцию помещения учебного кабинета №206, закрепленного за 4 «В» классом, 22.10.2020  (с составлением акта о проведении дезинфекции)

8 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 5»
г. Ростова-на-Дону                                                               А.В. Божко
Приложение № 1
К ПРИКАЗУ № 195 ОТ 22.10.2020

Расписание онлайн уроков (недельное)
для обучающихся 4 «В» класса
понедельник

	Время
	Наименование урока

	13.10-13.35
	Математика

	14.00-14.25
	Литературное чтение

	14.40-15.05
	Русский язык

	15.15-15.40
	Технология

вторник
	Время
	Наименование урока

	13.10-13.35
	Математика

	14.00-14.25
	Русский язык

	14.40-15.05
	Окружающий мир

	15.15-15.40
	Литературное чтение

среда
	Время
	Наименование урока

	13.10-13.35
	Родной язык

	14.00-14.25
	Окружающий мир

четверг

	Время
	Наименование урока

	13.10-13.35
	Русский язык

	14.00-14.25
	Математика

	14.40-15.05
	Литературное чтение

пятница

	Время
	Наименование урока

	13.10-13.35
	Математика

	14.00-14.25
	Русский язык